GARANTIEBESTIMMUNGEN
& BEDINGUNGEN (V1.6)
(Nur für EU-Märkte)
ABSTRACT
Dieses Dokument beschreibt die Einzelheiten
der Garantiebedingungen für Wechselrichter
und Zubehör der Marke Solax, die ab dem 21.
februar 2025 auf den europäischen Märkten

Solax registriert diesen Ersatz automatisch, und Sie erhalten keine neue Zertifizierung. Wenn die
verbleibende Garantiezeit weniger als 1 Jahr beträgt, wird die Garantiezeit des Geräts und des
Ersatzprodukts automatisch auf 1 Jahr verlängert.
3. Leistungsgarantie der Batterie
Solax garantiert und sichert zu, dass das Produkt mindestens 70 % der Nennenergie für entweder
Garantiezeit nach dem Inbetriebnahmedatum oder für einen Mindestenergiedurchsatz gemäß der
nachstehenden Tabelle (je nachdem, was zuerst eintritt) beibehält, wenn das Batteriesystem bei normalem
Gebrauch gemäß der Spezifikation und dem von Solax bereitgestellten Handbuch betrieben wird. Die DoD
des Produkts beträgt 90 %, und während der Garantiezeit kann es sicher im Bereich dieser DoD betrieben
werden.
Der Begriff "Nennenergie" bezeichnet hier die ursprüngliche Nennleistung des Produkts, wie sie auf dem
Etikett des Produkts angegeben ist. Die Vorbedingungsgarantie ist wie folgt:
Der Energiedurchsatz liegt innerhalb der in der nachstehenden Tabelle angegebenen Werte:
Produkt Nennenergie Energiedurchsatz
HV10230 3.1kWh 9.6MWh
TP-HS2.5 2.5kWh 7.8MWh
TP-HS3.6 3.6kWh 11.2MWh
T58-M(T-BAT H 5.8) 5.76kWh 17.9MWh
T58-S(HV11500) 5.76kWh 17.9MWh
TP-HS50E 5.1 kWh 15.9 MWh
T-BAT LR25 2.5 kWh 7.8 MWh
T-BAT LR36 3.6 kWh 11.2 MWh
TP-HR25 2.5 kWh 7.8 MWh
TP-HR36 3.6 kWh 11.2 MWh
T-BAT LD53 5.3 kWh 16.2 MWh
TP-LD150 15 kWh 45 MWh
TB-HS51 5.1 kWh 15.1 MWh
Für die Kapazitätsmessung gelten folgende Bedingungen:
90% DOD, anfängliche Batterietemperatur vom BMS: 25-30°C, Lade-/Entladerate von 0,5 C，
Batteriekapazität kann je nach Wechselrichtermarke variieren.